



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.03.2015

г. Вологда

№ 151

О внесении изменений в постановление Правительства области от 12 мая 2009 года № 753

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 12 мая 2009 года № 753 «О реализации закона области «О государственных грантах Вологодской области в сфере культуры» следующие изменения:

1.1. В положении о порядке организации и проведения конкурса на получение гранта (приложение 1), утвержденном указанным постановлением:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Организация и проведение конкурса на получение гранта (далее – конкурс) возлагается на Департамент культуры и туризма Вологодской области (далее – уполномоченный орган).»;

абзац третий подпункта «в» подпункта 5.3 пункта 5 признать утратившим силу;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Уполномоченный орган в течение 7 календарных дней с даты подачи конкурсной документации путем направления межведомственных запросов запрашивает:

в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей в отношении соискателя гранта, соответственно являющегося юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем;

в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем регистрационный учет, сведения, подтверждающие регистрацию по месту жительства или по месту пребывания соискателя гранта – физического лица (члена творческого коллектива).

Указанные документы могут быть представлены в уполномоченный орган соискателем гранта самостоятельно.»;

в абзаце первом пункта 8 слова «конкурсную комиссию либо» заменить словами «конкурсную комиссию по государственным грантам Вологодской области в сфере культуры (далее – конкурсная комиссия) либо»;

в пункте 9 слова «с момента» заменить словами «со дня»;

в абзаце первом пункта 11 слова «с момента» заменить словами «со дня»;

в приложении к Положению:

в наименовании слова «в конкурсе проектов» заменить словами «в конкурсе на получение гранта»;

в абзаце четырнадцатом после таблицы слово и цифру «раздела 2» заменить словом и цифрой «пункта 5».

1.2. В порядке предоставления государственных грантов Вологодской области в сфере культуры (приложение 3), утвержденном указанным постановлением:

в абзаце втором пункта 1 слова и цифру «по договору о предоставлении гранта согласно приложению 1 к настоящему Порядку» заменить словами и цифрой «по договору о предоставлении гранта, заключенному не позднее двух месяцев со дня принятия постановления Правительства области о признании победителями и предоставлении грантов, по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку»;

в абзаце четвертом пункта 4 цифры «289» заменить цифрами «306.4»;

пункт 2.2 договора о предоставлении гранта (приложение 1 к Порядку) изложить в следующей редакции:

«2.2. Грантодатель обязуется передать финансовые средства Грантополучателю в полном объеме путем перечисления всей суммы с лицевого счета, открытого уполномоченному органу в Департаменте финансов области, на счет Грантополучателя, указанный в разделе 7 настоящего договора, в течение _____ с даты подписания настоящего договора.»;

в правилах предоставления иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям области на предоставление государственных грантов в сфере культуры (приложение 2 к Порядку):

в пункте 1.3 цифры «289» заменить цифрами «306.4»;

пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Соглашение заключается между органом местного самоуправления и уполномоченным органом не позднее двух месяцев со дня принятия постановления Правительства области о признании победителями и предоставлении грантов.».

1.3. В персональном составе конкурсной комиссии по государственным грантам Вологодской области в сфере культуры (приложение 4), утвержденном указанным постановлением:

слова

«Осиповский В.А.

начальник Департамента культуры, туризма и охраны объектов культурного наследия области, заместитель председателя конкурсной комиссии;»

заменить словами

«Осиповский В.А.

начальник Департамента культуры и туризма области, заместитель председателя конкурсной комиссии;»;

слова

«Черницына В.В.

главный консультант управления государственной политики в сфере культуры и искусства Департамента культуры, туризма и охраны объектов культурного наследия области;»

заменить словами

«Фалалеева Г.В.

начальник управления государственной политики в сфере культуры и искусства Департамента культуры и туризма области, секретарь конкурсной комиссии;»;

слова

«Велиева И.С.

заместитель начальника управления развития туризма и музейной деятельности Департамента культуры, туризма и охраны объектов культурного наследия области, заслуженный работник культуры Российской Федерации;»

заменить словами

«Велиева И.С.

заместитель начальника управления развития туризма и музейной деятельности Департамента культуры и туризма области, заслуженный работник культуры Российской Федерации;»;

слова

«Фалалеева Г.В.

главный консультант управления государственной политики в сфере культуры и искусства Департамента культуры, туризма и охраны объектов культурного наследия области;»

исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области



О.А. Кувшинников